U3meputenbHble TpaHcchopmaTopbl HanpsxxeHua 3HOJI-C3LLU 6, 10, 20,

HanmeHoBaHue napameTpa

Knacc HanpspkeHus no
roCT1516.3, kB

Hanbonblee paboyee
HanpseHue

HomunHanbHoe HanpsikeHune
nepBnYHOM 06MOTKM, KB

HomMuHanbHoe HanpsikeHne
OCHOBHOW BTOPUYHOM 06MOTKK, B

HomunHanbHoe HanpsikeHune
OOMNOJSTHUTENBHOW BTOPUYHON
obmoTkn, B

HoMuHanbHble Knaccbl TOYHOCTH
OCHOBHOW BTOPUYHOI OOMOTKM

HomunHanbHasi MOLLIHOCTb OCHOBHOW
BTOpPMYHOM 0OMOTKM, BA B knaccax

TOYHOCTU

0,2

0,5

1,0

1,0

HoMuHanbHbIe Kracchbl TOYHOCTH
OOMOMHUTENbHON BTOPUYHON
0BMOTKM

HomunHanbHasi MOLLIHOCTb
OOMNOJSTHUTENBHOW BTOPUYHON
obmoTkn, BA

MpenenbHas MOLLHOCTb
TpaHcdopMaTopa BHe knacca
TOYyHoOCTH, BA

35
3HON- 3HOJ-
Col 6 Call 10
6 10
7,2 12
6/\3 10/V3
100/+/3
100/3, 100
0,2:0,5:1,0; 3,0
10,15,25,30*
30,50,75*

50,75,100,150,200*

150,200*

100

3HOJ-
Call 20

20

24

203

3HOJ-C3LL, 35

35

40,5

35/\3

10,15,25,30,50*

30,50,75,100*

50,75,100,150,200,300*

300,400,500,600*



C ABYMA BTOPUYHbIMU obmMmoTkamu

C TpeMsi BTOPUYHbIMU 0BMOTKaMu

HomuHanbHasga 4actoTa, Iy,

pynna coeanHeHUs 0GMOTOK

C OBYMA BTOPUYHbIMUA obmoTkamu

C TPEMSI BTOPUYHbIMU 0OMOTKaMu

KnumaTtnyeckoe ncnonHeHne

BbicoTa Hag ypoBHEM MOPS, M

BepxHee paboyee 3HayeHune
TeMneparypbl OKpy>KatoLLero
Bo3ayxa, C

HwxHee 3HaueHVe TemnepaTyphbl
OKpyKatoLLero Bo3ayxa Aans
UCMOMHEHNS

Tun atmocdepsl

630

400

1000

1000

50 nnn 60

1/1/1-0-0

1/1/1/1-0-0

Y2

1000

+50°

- 45°

T2

+55°

-10°

[l no TOCT 15150-69 (npMmepHO COOTBETCTBYET aTtMocdepe
NPOMBbILLAIEHHBIX PAOHOB)

* o Tpe6OBaHVII'O 3aKa34nka BO3MOXHO N3rotoBrieHne TpchcbopmaTopOB C TEXHUYECKNMUN

napameTpamMmu, OTIIMYHbIMU OT CTaHOAPTHbIX.

TpaHcdopmaTop BbIMOMHAETCS C ABYMS YPOBHAMM nsonauum «a» nnu «6» no FOCT 1516.3-96. MNpwu
OTCYTCTBMM CreumnanbHbIX TPeOoBaHMI CO CTOPOHbI 3aKkasynka OQHOMUHYTHOE UCTblTaTenbHoe
HanpshKeHne n3onsaumnm nepBu4Hon o6MoTkm 6epetcs cornacHo FOCT 1516.3-96 onsa ypoBHS n3onsaumm

«O».

3HaueHus YPOBHA N30NAUNN.

Knacc HanpsixeHus, YpoBeHb
kB n3onsuumn
6

10 «6»

20

VcnbiTaTenbHoe HanpshkeHue BHyTPEHHEN 13onaumum,
kB

32

42



35 95

YpOoBEHb YaCTUYHbIX pa3psiA0B M30NALUN TPaHCHOPMAaTOPOB C YPOBHEM U30MSLMM «a» He NpeBbILaeT
3Ha4YeHuWN, yKkasaHHbIX B Tabnuue:

Knacc HanpsixeHusi, kB HanpsikeHunsa namepenua UP, kB [onyckaembin yposeHb YP, nKn

(2 50
6

4,6 20

12 50
10

7,62 20

24 50
20

15,3 20

40,5 50
35

25,7 20



