Измерительные трансформаторы напряжения ЗНОЛ-СЭЩ 6, 10, 20, 35

Наименование параметра	3НОЛ- СЭЩ 6	3НОЛ- СЭЩ 10	3НОЛ- СЭЩ 20	знол-сэщ з5
Класс напряжения по ГОСТ1516.3, кВ	6	10	20	35
Наибольшее рабочее напряжение	7,2	12	24	40,5
Номинальное напряжение первичной обмотки, кВ	6/√3	10/√3	20/√3	35/√3
Номинальное напряжение основной вторичной обмотки, В	100/√3			
Номинальное напряжение дополнительной вторичной обмотки, В	100/3, 100			
Номинальные классы точности основной вторичной обмотки	0,2; 0,5; 1,0; 3,0			
Номинальная мощность основной вторичной обмотки, ВА в классах точности				
0,2	10,15,25,30*			10,15,25,30,50*
0,5	30,50,75*			30,50,75,100*
1,0	50,75,100,150,200*			50,75,100,150,200,300*
1,0	150,200*			300,400,500,600*
Номинальные классы точности дополнительной вторичной обмотки	3			
Номинальная мощность дополнительной вторичной обмотки, ВА	100			
Предельная мощность трансформатора вне класса точности, ВА				

с двумя вторичными обмотками	630		1000
с тремя вторичными обмотками	400		1000
Номинальная частота, Гц	50 или 60		
Группа соединения обмоток			
с двумя вторичными обмотками	1/1/1-0-0		
с тремя вторичными обмотками	1/1/1/1-0-0		
Климатическое исполнение	У2	T2	
Высота над уровнем моря, м	1000		
Верхнее рабочее значение температуры окружающего воздуха, С	+50°	+55°	
Нижнее значение температуры окружающего воздуха для исполнения	- 45°	-10°	
Тип атмосферы	II по ГОСТ 15150-69 (примерно соответствует атмосфере промышленных районов)		

^{*} По требованию заказчика возможно изготовление трансформаторов с техническими параметрами, отличными от стандартных.

Трансформатор выполняется с двумя уровнями изоляции «а» или «б» по ГОСТ 1516.3-96. При отсутствии специальных требований со стороны заказчика одноминутное испытательное напряжение изоляции первичной обмотки берется согласно ГОСТ 1516.3-96 для уровня изоляции «б».

Значения уровня изоляции.

Класс напряжения, кВ	Уровень изоляции	Испытательное напряжение внутренней изоляции, кВ
6		32
10	«б»	42
20		6

35	95

Уровень частичных разрядов изоляции трансформаторов с уровнем изоляции «а» не превышает значений, указанных в таблице:

Класс напряжения, кВ	Напряжения измерения ЧР, кВ	Допускаемый уровень ЧР, пКл
6	7,2	50
	4,6	20
10	12	50
	7,62	20
20	24	50
	15,3	20
35	40,5	50
	25,7	20